
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ & ΔΗΜ/ΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Η Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ε Ι  ηλεκτρονικό, ανοικτό, δημόσιο διαγωνισμό 
κάτω των ορίων    με τίτλο:  «Υπηρεσία χρηματοδοτικής μίσθωσης (leasing) 25 
πολυλειτουργικών εκτυπωτικών μηχανημάτων για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Ε. 
Φθιώτιδας»,,  
Αντικείμενο της σύμβασης είναι  

- η Μίσθωση είκοσι πέντε (25) Πολυλειτουργικών Εκτυπωτικών Μηχανημάτων μέσω 

χρηματοδοτικής μίσθωσης (leasing)  (με λειτουργίες αντιγραφής, εκτύπωσης και σάρωσης) 

και περιλαμβάνει την αρχική προμήθεια, μεταφορά, τοποθέτηση και εγκατάστασή τους   και την 

παραμετροποίηση αυτών, προκειμένου να τεθούν σε παραγωγική λειτουργία

- Υπηρεσίες τεχνικής υποστήριξης και συντήρησης των είκοσι πέντε (25)  
Πολυλειτουργικών Εκτυπωτικών Μηχανημάτων οι οποίες θα συμπεριλαμβάνουν όλα τα 

αναλώσιμα μελάνια και όλα τα απαραίτητα ανταλλακτικά και λοιπά αναλώσιμα (πλην χαρτιού και 

συρραπτικών)

 Η μίσθωση θα αφορά χρονικό διάστημα εξήντα (60) μηνών χωρίς δικαίωμα διακοπής και η αξία της 

μίσθωσης θα είναι ένα σταθερό μηνιαίο πάγιο για το σύνολο των μηχανημάτων.

Σε περίπτωση που ο συνολικός αριθμός σελίδων, όσον αφορά το εκτιμώμενο από τη μελέτη αριθμό των 
ασπρόμαυρων και έγχρωμων σελίδων, εξαντληθεί πριν την λήξη της σύμβασης (ήτοι εξήντα [60] μήνες), 
προβλέπεται δικαίωμα προαίρεσης σε ποσοστό 30% επί του συνόλου της εκτιμώμενης αξίας

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 

δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 
CPV:66114000-2 Υπηρεσίες Χρηματοδοτικής Μίσθωσης

CPV:30121200-5  Φωτοαντιγραφικές συσκευές

Η ενδεικτική δαπάνη για τη μίσθωση, θα ανέλθει στο ποσό των 170.341,28 Ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% και του δικαιώματος προαίρεσης, και θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 

073/0816 δαπάνες χρηματοδοτικής μίσθωσης, Κ.Α.Ε. 073/1713 προμήθεια γραφομηχανών, 

μηχανημάτων φωτοαντιγραφής κ.λπ. μηχανών γραφείου και Κ.Α.Ε. 073/0869 αμοιβές για συντήρηση και 

επισκευή λοιπού εξοπλισμούΗ σύμβαση θα ανατεθεί μόνο με το κριτήριο κατακύρωσης τη   πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.

ΣΥΝΟΛΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

α/α ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. (€) ΜΕ Φ.Π.Α. (€)
1  Α : Χρηματοδοτική Μίσθωση Πάγιο 83.750,00 103.850,00

00088953220008895322

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 12/06/2025
Α. Π.: 134688

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Digitally signed
by MARGARITA
KAVVADIA
Date: 2025.06.13
07:24:17 +03:00

ΑΔΑ: Ψ6ΞΤ7ΛΗ-6Β9
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.06.13
11:08:57 EEST
Reason:
Location: Athens



2  Β: Τεχνική Υποστήριξη και Συντήρηση   41.247,00    51.146,28
3 Γ: Δικαίωμα Προαίρεσης (30%) 12.375,00  15.345,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (Α+Β+Γ) 137.372,00  170.341,28

Η εγγύηση για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό ορίζεται στο 2% επί της  εκτιμώμενης συμβατικής αξίας 
άνευ ΦΠΑ,  ανά τμήμα ανάθεσης   

 Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr. που έλαβε Συστημικό Αριθμό: 370542

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών: 27/06/2025 και ώρα: 23:59:59. 
Ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών: 03/07/2025 και ώρα 10:00:00. 

Το πλήρες κείμενο της προκήρυξης θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα www.pste.gov.gr στο πρόγραμμα και 
στο ΚΗΜΔΗΣ. 

Τα αιτήματα για συμπληρωματικές πληροφορίες – διευκρινήσεις επί των εγγράφων του Διαγωνισμού 
(Διακήρυξης και Παραρτημάτων της) υποβάλλονται ηλεκτρονικά στο δικτυακό τόπο του συγκεκριμένου 
διαγωνισμού μέσω της Διαδικτυακής Πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ και θα φέρουν 
ψηφιακή υπογραφή.

                                      Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ

Ακριβές Αντίγραφο
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ∆ΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
Καββαδία Μαργαρίτα

375627

ΑΔΑ: Ψ6ΞΤ7ΛΗ-6Β9


